
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 49/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados: 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
00213/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE BOMBONIERE, 
COLHERES, COPOS E PRATOS DESCARTÁVEIS, COPOS DE VIDRO, CAFÉ EM PÓ E SUCOS 
DE FRUTAS PARA OS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL (CASA DE PASSAGEM 
DONA EUNICE ROCHA, BETÂNIA i E ii E DONA JOANA CAMPOS) E OS CENTROS DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, processo homologado em 06/12/2012. Contratados: 
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. DE LIMP. E CONS. LTDA.. R$ 43.757,50. PASCELLY E 
CIA LTDA................................................................................ R$ 37.020,70. Vigência: Será a partir da 
assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 06/12/2012. 
 
00219/2012 – AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS – PROGRAMA MOBILIÁRIO 
ESCOLAR/EQUIPAMENTOS – PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, processo 
homologado em 04/12/2012. Contratado: OFFICE PRINT IMAGENS E SISTEMAS 
LTDA........................................ R$ 72.800,00. Vigência: Entrega Imediata. 
 
00223/2012 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA SECRETARIA DE CULTURA – 
CONVÊNIO Nº 3582/0/11, processo homologado em 11/12/2012. Contratado: 
PASCELLY E CIA LTDA................................................................................. R$ 17.228,60. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00226/2012 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS, ESTANTES DE 
AÇO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA COMPOR A BANDA DE MÚSICA – CONVÊNIO 
Nº 3822/0/12 – SECRETARIA DE CULTURA, processo homologado em 11/12/2012. Contratados: 
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA.................................................................. R$ 1.435,00. PASCELLY E 
CIA LTDA................................................................................. R$ 240,00. DREAM COMÉRCIO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS.......................... R$ 762,40. MAURÍCIO MACHADO DE SOUZA E CIA 
LTDA..................................... R$ 30.335,71. Vigência: Entrega Imediata. 
 
00227/2012 – AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL. Termo de Revogação, firmado em 12/12/2012, em razão da sessão em epígrafe ter sido 
considerada deserta, não havendo tempo hábil para marcação de nova sessão pública. 
 
00228/2012 – AQUISIÇÃO DE ESCULTURAS PARA COMPOR OS PORTAIS ARTÍSTICOS DO 
CORREDOR CULTURAL – CONVÊNIO Nº 3581/0/11 – SECRETARIA DE CULTURA. Termo de 
Revogação, firmado em 12/12/2012, em razão do único licitante presente na sessão ter apresentado 
a documentação de habilitação incompleta.  
 
Montes Claros (MG), 18 de dezembro de 2012. 
Pregoeiro Municipal 
 


